РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОГНЕДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  29.09.2021 г. № 6-151
р.п. Рогнедино

О принятии изменений  в Правила
землепользования и застройки

Шаровичского сельского поселения

Рогнединского муниципального района

Брянской области

           Рассмотрев и обсудив представленные оргкомитетом протоколы публичных слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шаровичского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области от 15.09.2021 г. и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Рогнединский районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л :
           1. Принять изменения  в  Правила землепользования и застройки Шаровичского сельского  поселения Рогнединского муниципального района Брянской области, согласно приложению 1.
          2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Рогнединский район» в сети Интернет (www.rognedino.ru).

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Новый путь».

Глава района                                                                                   Р.М. Грибачев

                                                          Приложение 1

                                                                                                         к решению Рогнединского районного
                                                                                  Совета народных депутатов
                                                                            от  29.09.2021 г. № 6-151
ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
ШАРЛВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОГНЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
рп Рогнедино- 2021 год.

1. Внести изменения в п. 2 ст. 33.1 Градостроительные регламенты. Жилая зона. Ж1, вид разрешенного использования территории  «магазины» изложить в следующей редакции  «Магазины - размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв.м (код вида – 4.4)».

2. Внести изменения в п. 2 ст. 33.1 Градостроительные регламенты. Жилая зона. Ж1, вид разрешенного использования территории «общественное питание» изложить в следующей редакции  «Общественное питаний - размещение объектов капитального строительства в целях устройства мест общественного питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары) (код вида – 4.6.)».

3. Внести изменения в п. 2 ст. 33.2 Градостроительные регламенты. Жилая зона. Ж1-1, вид разрешенного использования территории  «магазины» изложить в следующей редакции  «Магазины - размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв.м (код вида – 4.4)».

4. Внести изменения в п. 2 ст. 33.2 Градостроительные регламенты. Жилая зона. Ж1-1, вид разрешенного использования территории «общественное питание» изложить в следующей редакции  «Общественное питаний - размещение объектов капитального строительства в целях устройства мест общественного питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары) (код вида – 4.6.)».

5. Внести изменения в п. 2  ст. 34.1. Градостроительные регламенты. Общественно-деловая зона О1, вид разрешенного использования территории  «объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)» изложить в следующей редакции  «объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) - размещение объектов капитального строительства, общей площадью свыше 5000 кв. м с целью размещения одной или нескольких организаций, осуществляющих продажу товаров, и (или) оказание услуг в соответствии с содержанием видов разрешенного использования с кодами 4.5, 4,6, 4.8 - 4.8.2;

размещение гаражей и (или) стоянок для автомобилей сотрудников и посетителей торгового центра (код вида – 4.2)».
6. Внести изменения в п. 2 ст. 34.2. Градостроительные регламенты. Общественно-деловая зона О2, вид разрешенного использования территории  «объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)» изложить в следующей редакции  «объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) - размещение объектов капитального строительства, общей площадью свыше 5000 кв. м с целью размещения одной или нескольких организаций, осуществляющих продажу товаров, и (или) оказание услуг в соответствии с содержанием видов разрешенного использования с кодами 4.5, 4,6, 4.8 - 4.8.2;

размещение гаражей и (или) стоянок для автомобилей сотрудников и посетителей торгового центра (код вида – 4.2)».
7. Внести изменения в п. 3 ст. 36.1.1.  Градостроительные регламенты. Производственная зона (П1-1),  вид разрешенного использования территории  «объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)» изложить в следующей редакции  «объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) - размещение объектов капитального строительства, общей площадью свыше 5000 кв. м с целью размещения одной или нескольких организаций, осуществляющих продажу товаров, и (или) оказание услуг в соответствии с содержанием видов разрешенного использования с кодами 4.5, 4,6, 4.8 - 4.8.2;

размещение гаражей и (или) стоянок для автомобилей сотрудников и посетителей торгового центра (код вида – 4.2)».
8. Внести изменения в п. 3 ст.  36.2. Градостроительные регламенты. Коммунально-складская зона (П2),  вид разрешенного использования территории  «объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)» изложить в следующей редакции  «объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) - размещение объектов капитального строительства, общей площадью свыше 5000 кв. м с целью размещения одной или нескольких организаций, осуществляющих продажу товаров, и (или) оказание услуг в соответствии с содержанием видов разрешенного использования с кодами 4.5, 4,6, 4.8 - 4.8.2;

размещение гаражей и (или) стоянок для автомобилей сотрудников и посетителей торгового центра (код вида – 4.2)».
9.  Внести изменения в п. 2 ст. 36.4.1. Градостроительные регламенты. Зоны транспортной инфраструктуры (Т1),  вид разрешенного использования территории  «объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)» изложить в следующей редакции  «объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) - размещение объектов капитального строительства, общей площадью свыше 5000 кв. м с целью размещения одной или нескольких организаций, осуществляющих продажу товаров, и (или) оказание услуг в соответствии с содержанием видов разрешенного использования с кодами 4.5, 4,6, 4.8 - 4.8.2;

размещение гаражей и (или) стоянок для автомобилей сотрудников и посетителей торгового центра (код вида – 4.2)».
10. Внести изменения в п. 2 ст. 36.4.2.  Градостроительные регламенты. Зоны транспортной инфраструктуры (Т2), вид разрешенного использования территории  «объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)» изложить в следующей редакции  «объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) - размещение объектов капитального строительства, общей площадью свыше 5000 кв. м с целью размещения одной или нескольких организаций, осуществляющих продажу товаров, и (или) оказание услуг в соответствии с содержанием видов разрешенного использования с кодами 4.5, 4,6, 4.8 - 4.8.2;

размещение гаражей и (или) стоянок для автомобилей сотрудников и посетителей торгового центра (код вида – 4.2)».